
A.C.  \\Serverdc\condivisa\CONTABILITA\2025\BANDO RSPP 2025-26\01 Decreto Dirigenziale avviso interno RSPP.docx pag. 1 di 1 

 
 

Protocollo e data vedasi segnatura Vicenza 

 

Oggetto: Decreto dirigenziale per l’avviso interno alla selezione di un Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) per i compiti previsti dalla 

Sicurezza della normativa vigente del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il “Testo Unico sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro” D. Lgs. n. 81/2008, in 

particolare gli artt. 17, 31, 32, 33; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di un Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione per l’IC10 Vicenza, attraverso la procedura 

comparativa per titoli ed esperienze rivolto al personale interno all’Istituto 

comprensivo 10 Vicenza; 

CONSIDERATO che l’incaricato svolgerà le attività inerenti alla Sicurezza per questo Istituto, 

come previsto dalla normativa vigente del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.); 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente la Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo–

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, Comma 143, della L. 13/07/2015, 

n. 107”; 

VISTA la disponibilità di bilancio. 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di avviare il procedimento per l’avvio di una selezione interna volta al conferimento di un 

incarico individuale per la funzione di R.S.P.P. per l’attuazione della sicurezza dell’IC10 

Vicenza; 

• la durata dell’incarico è dal _01/01/2025_ al _31/12/2025_; 

• Il compenso è di €_1.327,00_ lordo stato, a carico dell’istituzione INPDAP 24,20 % e IRAP 8,50 %; 

• il bando di selezione viene pubblicato all’Albo on line del sito web dell’IC10 Vicenza per 7 

giorni. 
 

La Dirigente 

Dott.ssa Maria Chiara Porretti 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

VIIC869005 - AB36SVF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007216 - 28/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI


		2025-11-28T10:36:26+0000
	MARIA CHIARA PORRETTI




